PAGE
2

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2019 № 156
Об утверждении Правил производства земляных работ на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
В целях обеспечения сохранности и бесперебойной работы подземных сооружений, повышения ответственности руководителей, должностных лиц, инженерно-технических работников, производственного персонала строительных, ремонтных, эксплуатационных и проектных организаций независимо от форм собственности за соблюдение требований нормативных документов при планировании нового строительства, реконструкции и ремонте существующих сетей и сооружений и других работах, связанных с нарушением благоустройства территории города Вязьма, усиления роли экспертизы, технического и авторского надзора в повышении качества проектов и проведении указанных работ, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые «Правила производства земляных работ на территории муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Беленко В.П.
Глава муниципального образования
«Вяземского района» Смоленской области                                           И.В. Демидова
ВИЗЫ
Первый заместитель Главы

муниципального образования                                                    В.П. Беленко                      _____________
Начальник юридического отдела    согласовано в проекте     В.П. Березкина
     _____________

Начальник ИПиИТ                                                                      А.Г. Павлов                        _____________
Главный специалист ОМС                                                         Л.В. Икатова                       _____________

Исп. Начальник  управления ЖКХ,

транспорта и дорожного хозяйства                                           С.В. Цурков                        _____________
разр. Н.В. Гедзявичене
2-49-14

Разослать: прокуратура, В.П. Беленко, управлению ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства, отдел информационной политики и  информационных технологий.
 Экз.:. 6 экз.